1377

Comptes de la Confraria de Sant Nicolau, de la Seu de Manresa.

ASM. Confraria de Sant Nicolau. ffsn.

[1] Item, costaren miga doçena de *pragamins* ha obs del *Missal*, .VI. sous, .VIII. diners.

[2] Item, donam a·n Fexes per lo *Missal* an·i alberà, .XI. florins.

1378, juliol, 1

Els marmessors de Guillem de Morera, difunt jurisperit de Manresa, i el monestir de frares predicadors de Manresa, hereus universals, recobren el llibre de dret Volumen, que el causant empenyorà a Ramon de Montcunill per la quantitat de setanta-cinc sous.

AHPM. Llibre particular del convent de Predicadors 1335-1353. 1335, setembre, 29 - 1353, octubre, 6. AHCM/Ecles. C-25 (Dominics III). ff 43vº-44rº.

Raimundus de Montecunillo, ciuis Minorise, confiteor uobis uenerabili et religioso confratri Petri de Sala, prioris domus fratrum Predicatorum Minorise, et uobis uenerabili et religioso fratri Berengario de Turri, lectori nunc dicte domus fratrum Predicatorum, uobis Berengario de Greualosa et Berengario de Socarrats, ciuitate Minorise, manumissoribus executoribus ultimi testamenti Guillelmi de Moraria, quondam, iurisperiti Minorise, quod Guillelmus de Moraria dictum domum siue monasterium fratrum Predicatorum in eius ultimo testamento sibi heredis uniuersales instituit, quod uos soluistis michi septuaginta quinque solidos Barchinone, quos dictus Guillelmus, quondam, michi debebat et pro quibus michi redidit perpetuum obligatum quendam librum iuris qui erat dicti Guillelmi de Moraria, uocatum *Volumen*, quemque uobis tradidi et restitui. [...]

1379, abril, 17

Ramon de Feixes, prevere de Manresa, reconeix a Guillem de Cellers, canonge de Manresa, procurador de Pere de Sobrerroca i beneficiat del benefici de l'altar de Sant Bernat [de la Seu], haver rebut 10 lliures i 5 sous i 6 diners, 8 de les quals han estat lliurades per Guillem de Cases, per haver escrit un Missal per a aquest altar.

AHPM. Esborrany 1378-1379. 1378, agost, 16 – 1379, desembre, 28. AHPM.m-29. ffsn.

Raimundo de Fexiis, presbiter Minorise, confiteor uobis, uenerabili Guillelmo de Cellariis, canonico Minorisensis ecclesie, procuratori Petri de Superrocha, beneficiati beneficij instituti in altari Sancti Bernardi, constructo in dicta ecclesia, quod computatis omnibus solutionibus michi de infrascriptis factis per Petrum Guillelmum de Casis, substitutum uestrum, quod uos soluistis michi decem libras, quinque solidos et sex denarios Barchinone, pro salario nostro, quare scripsi quoddam *Missale* ad opus et seruicium dicti beneficij, quam sich uobis fieri hoc modo: quod dictum substitutum uestri dedit michi inter diuersas solutionis [...]¹, octo libras, et nos, dictus Guillelmus, residuum donec .X. libras, quinque solidos et sex denarios. Ideo [...].

¹ segueixen dos mots.

1379, abril, 24

Jaume d'Inglà, alberguer de Vic, difunt, en el seu darrer testament llegà a la Seu de Manresa tres llibres: una Bíblia, un Flors sanctorum i un Manipulus Florum; per això els canonges de la Seu decideixen celebrar cada any, en la data del seu decés, una missa per a la seva ànima.

ASM. *Liber I aniversariorum* 1364-1394. 1364, octubre, 14 – 1394, març, 15. ffsn.

Nouerint uniuersi quod nos Bernardus, Dei gratia prepositus, et nos Petrus de Solano, camerarius, Valentinus de Turri, prior, Raimundus Vitaloni, precentor, Guillelmus de Altariba, rector ecclesie Sancti Michaelis, Guillelmus de Cellariis, Franciscum Vilella et Petrus de Casanoua, canonicus ecclesie seu monasterii Beate Marie de Minorisa, et nos Petrus de Riudescals et Franciscus Vila, ebdomadarii, Berengarius de Cumba, Berengarius de Soldevila, Guillelmus Boffiy, Arnaldus de Angulo, Berengarius Lupeti, Petrus de Fonte, Iacobus Conomina, Guillelmus Piquer, Petrus de Rouiralta, Iacobus Planeta, beneficiati eiusdem ecclesie, nosque Petrus Galcerandi, Petrus Perpiniani, Guillelmus Artau et Saluator de Anglada, presbiteri, in ipsam ecclesiam moram trahentes; attendentes quod uenerabilis Iacobusça Inglà, quondam, alberguerius Vicensis, dimisit in suo ultimo testamento¹ conuentui nostri dictorum canonorum tres libros, scilicet: [1] *Bibliam*, [2] et *Flors sanctorum*, [3] ac *Manipulus Florum*, ut deseruirent omnibus dicte ecclesie in eis legere uolentibus, idcirco uolentes compensationem uobis facere et uicem rependere de spiritualibus, ex certa scientia promitimus et conuenimus² bona fide et firma ac solemni stipulatione, per nos et successores nostros, quod celebrabimus quolibet anno perpetuo .XVII. die

¹ segueix cancel·lat mon.

² segueix cancel·lat uobis.

nouembris, qua die ipse Iacobusça Ingla decessit, unum aniuersarium generalem pro anima ipsius Iacobusça Ingla, et absoluemus pro anima sua; et si aliquis² canonicorum uel clericorum dicte ecclesie deferiret celebrationi ipsius aniuersarii amittat de primo aniuersario, que primo postea in dicta ecclesia interfuerit secundum, quod in illo defentur, que pena operi dicte³ ecclesie Beate Marie de Minorisa sit adquisita. [...] Testes huius rei sunt Berengarius Salamo et Petrus Ortolani, de dicta ciuitate Minorise.

² segueix cancel-lat clericorum.

³ dicte interlineat.

1379, maig, 6

Berenguer Salamó i Bernat d'Oliva, regents de la sagristia de l'Església de Santa Maria de Manresa, reconeixen a Bernat, paborde de la Seu, haver rebut diversos béns, entre els quals dos Missals que foren lliurats per Ramon Saera, jurisperit i ciutadà de Manresa, per al servei de l'esmentada església.